
 

COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI 
Provincia di Lecce 

Ufficio Tecnico 
ufficiotecnico@comune.castrignanodeigreci.le.it  

ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it 

Tel. 0836/583216 - Fax 0836/587840 - P. IVA 00427390752 

 
 

PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE G. FALCONE 
CIG: 837885410F 

 

 

BANDO DI GARA 
 

 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Castrignano dei Greci Via Costantinopoli, 47 – Tel. 

0836 583216 - sito web: http://www.comune.castrignanodeigreci.le.it/ 
 

2) RIFERIMENTI NORMATIVI: D. Lgs. 50/2016, con particolare riferimento agli artt. 164 ss. e ss.mm.ii e 

relativi richiami; Legge 27/12/2002  n° 289 art. 90 
 

3) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: elemento prezzo; 

 

4) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sul sito internet http://www.comune.castrignanodeigreci.le.it/ 

Sezione Bandi di gara 

 

5) STAZIONE APPALTANTE: Comune di Castrignano dei Greci. 

 

6) CPV 926110000-0 - CIG: 837885410F 

 

7) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: Impianti sportivi G. Falcone del Comune di 

Castrignano de’ Greci. 

 

8) DESCRIZIONE APPALTO: affidamento quindicennale del servizio di gestione degli impianti sportivi di 

proprietà comunale, insistenti sul territorio del Comune di Castrignano de’ Greci 
 
9) VALORE CONCESSIONE €. 3.216.600,00  

 

10) IMPORTO CANONE SOGGETTO A RIALZO: €.600,00 annuali Iva esclusa se dovuta;  

 

11) AMMISSIONE O DIVIETO DI VARIANTI: non ammesse.  

 

12) DURATA: anni 15 (QUINDICI) - con decorrenza dalla data di stipula del contratto senza possibilità di 

rinnovo.  

 

13) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara e Capitolato d’oneri. 

 

14) SOPRALLUOGO: obbligatorio. 

 

15)  PROCEDURA: aperta 

 

16) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: art. 95, commi 4 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice), sulla 

base del solo elemento prezzo.  

 

17) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 21/09/2020 ore 12:00. 

  

18) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Comune di Castrignano de’ Greci – Via 

Costantinopoli n.47 – 73100 Lecce 

 

mailto:ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it


 

COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI 
Provincia di Lecce 

Ufficio Tecnico 
ufficiotecnico@comune.castrignanodeigreci.le.it  

ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it 

Tel. 0836/583216 - Fax 0836/587840 - P. IVA 00427390752 

 
 
19) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni. 

 

20) APERTURA OFFERTE: 22/09/2020 

 

21) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il 

direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega. 

 

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

 

23) RICORSI: TAR Lecce  

 

24) PUBBLICAZIONI: Sito istituzionale del Comunale di Castrignano dei Greci 

 

25) ULTERIORI INFORMAZIONI: 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Armando Del Grosso, Responsabile del 

Settore Tecnico del Comune di Castrignano dei Greci  

e-mail: ufficiotecnico@comune.castrignanodeigreci.le.it  

PEC: ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it 

 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n.108 del 03/08/2020 del Settore Tecnico 

 
Castrignano dei Greci, 03/08/2020 

 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

mailto:ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it

